
Quarta-feira, 07 DE JANEIRO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32802

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA - 4ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 053 / 22.12.2014 - DETERMINAR
NOME: ALMICÉLIA SOUZA DE ARAÚJO
MATRÍCULA: 5472288/3
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 10/08/2008 a 09/08/2011
PERÍODO CONCEDIDO: 02/01/2015 a 31/01/2015 (30 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
PORTARIA N° 054 / 22.12.2014 - DETERMINAR
NOME: JORGE MIGUEL CECIM COELHO
MATRÍCULA: 5466180/2
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 19/07/2008 a 31/10/2002
PERÍODO CONCEDIDO: 02/01/2015 a 31/01/2015 (30 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
PORTARIA N° 055 / 22.12.2014 - CONCEDER
NOME: ANDRESSA NAYARAH DE SOUSA
MATRÍCULA: 57193961/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 10/03/2011 a 09/03/2014
PERÍODO CONCEDIDO: 02/01/2015 a 31/01/2015 (30 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
PORTARIA N° 056 / 22.12.2014 - CONCEDER
NOME: RUTELENE PINHEIRO AMORIM
MATRÍCULA: 108677/1
CARGO: DATILÓGRAFO
LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 26/05/1996 a 25/05/1999
PERÍODO CONCEDIDO: 02/01/2015 a 02/03/2015 (60 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
PORTARIA N° 057 / 22.12.2014 - CONCEDER
NOME: MARIA ISANILSA DE OLIVEIRA COSTA
MATRÍCULA: 6120890/1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 16/10/2007 a 15/10/2010 e 16/10/2007 a 15/10/2013
PERÍODO CONCEDIDO: 26/01/2015 a 25/05/2015 (120 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

Protocolo 785938

PORTARIA N°. 058 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANA MARIA DE FRANÇA SANTOS, Técnica 
de Enfermagem, matrícula nº 5326621/1, lotada neste 4º CRS, 
para responder pela Chefi a da Seção de Recursos Humanos 
do 4º Centro Regional de Saúde, no período de 02.01.2015 
a 31.01.2015, em substituição a titular MARIA KAREM DOS 
SANTOS FERNANDES, matrícula nº 57211829/2, que se encontra 
em gozo de Férias Regulamentares.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
________________________________________

BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 786006

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA - 7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 064 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014 - 
CONCEDER

NOME: CLEYTON ANDERSON SIQUEIRA MOTA
MATRÍCULA : 57194867-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: 7ºCRS
TRIÊNIO: 03.03.2011 a 02.03.2014
PERÍODO : 02.01.2015 a 31.01.2015
ORDENADOR DE DESPESA:Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 785958

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA - 13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 198 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo de: Realizar monitoramento/validação do esquema 
vacinal de implantação da Vacina HPV e das coberturas 
vacinais da Campanha Nacional de Vacinação contra Sarampo e 
Poliomielite 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ / PA
Destino(s): OEIRAS DO PARÁ / PA
Servidor(es):
57205608-3 / MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO (Enfermeira)
5108420-014 / FRANCISCA SOLANGE ALENCAR DOS SANTOS 
(Ag. Administrativo)
/ 3,5 diárias (Completa) / de 13/01/2015 a 16/01/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 785933

PORTARIA Nº 199 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo de: Realizar monitoramento/validação do esquema 
vacinal de implantação da Vacina HPV e das coberturas 
vacinais da Campanha Nacional de Vacinação contra Sarampo e 
Poliomielite 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ / PA
Destino(s): MOCAJUBA / PA
Servidor(es):
57205608-3 / MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO (Enfermeira)
5108420-014 / FRANCISCA SOLANGE ALENCAR DOS SANTOS 
(Ag. Administrativo)
5913127-1 / ELIELSON JUNIOR MOTA CORREA (Agente de 
Portaria)
/ 4,5 diárias (Completa) / de 19/01/2015 a 23/01/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 785951

PORTARIA Nº 200 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo de: Transportar técnicas que irão realizar 
monitoramento/validação do esquema vacinal de implantação 
da Vacina HPV e das coberturas vacinais da Campanha Nacional 
de Vacinação contra Sarampo e Poliomielite 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ / PA
Destino(s): MOCAJUBA / PA
Servidor(es):
57205455-1 / ALONSO LOPES DOS SANTOS (Motorista)
/ 4,5 diárias (Completa) / de 19/01/2015 a 23/01/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 785985

PORTARIA Nº 201 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Objetivo de: Realizar monitoramento/validação do esquema 
vacinal de implantação da Vacina HPV e das coberturas 
vacinais da Campanha Nacional de Vacinação contra Sarampo e 
Poliomielite 2014.

Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ / PA
Destino(s): BAIÃO / PA
Servidor(es):
5108420-014 / FRANCISCA SOLANGE ALENCAR DOS SANTOS 
(Ag. Administrativo)
57205608-3 / MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO (Enfermeira)
/ 4,5 diárias (Completa) / de 26/01/2015 a 30/01/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 785998

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1134/2014 - GAB/DG/HOL.                                                                        
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/460678 
de 07/10/2014;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 - RJU, 
constituídos pelo servidor RUBENS SERGIO GUIMARAES 
COSTA(presidente), Psicologo, matricula nº 5042496/2, ELOISA 
HELENA ARAÚJO DA COSTA, Psicologo, metricula 54181833/2 
e SUELY DO SOCORRO FERREIRA DOS SANTOS, Agente 
Administrativo(membro), matricula nº 3260119/1, para apurar 
denúncias constantes nos autos do processo acima referenciado, 
concedendo o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação de 
relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo 785884

PORTARIA N° 1132/2014 - GAB/DG/HOL. 
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/538440 
de 24/11/2014;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 - RJU, 
constituídos pelo servidor RUBENS SERGIO GUIMARAES 
COSTA(presidente), Psicologo, matricula nº 5042496/2, ELISABEL  
LAVAREDA DO NASCIMENTO, Enfermeiro(membro), matricula 
nº 5088461/2 e ELOISA HELENA ARAÚJO DA COSTA, Psicologo, 
metricula 54181833/2, para apurar denúncias constantes nos 
autos do processo acima referenciado, concedendo o prazo de 
30 (trinta) dias para apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo 785886
PORTARIA N° 1131/2014 - GAB/DG/HOL.  

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/525908 
de 17/11/2014;
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar 
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de 
SINDICÂNCIA, para apurar denúncias constantes nos autos do 
precesso acima referenciado;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 - RJU, 
constituídos pelo servidor RUBENS SERGIO GUIMARAES 
COSTA(presidente), Psicologo, matricula nº 5042496/2, ELISABEL  


